
GU/S S15
21/01/2022
33968-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33968-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Tarcento: Servizi di assistenza sociale con alloggio
2022/S 015-033968

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA "OPERA PIA COIANIZ"
Indirizzo postale: via Pietro Coianiz, n. 8
Città: TARCENTO
Codice NUTS: ITH42 Udine
Codice postale: 33017
Paese: Italia
Persona di contatto: Sandro BRUNO
E-mail: sandro.bruno.rup.opc@pec.it 
Tel.:  +39 0432780736/+39 0432780735
Fax:  +39 0432780715
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.operapiacoianiz.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.operapiacoianiz.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.operapiacoianiz.it/index.php?id=47755
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://eappalti.regione.fvg.it/
web/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda pubblica di servizi alla persona

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIOSANITARIA AGLI OSPITI DELLA RESIDENZA PER ANZIANI - MAGGIO 
2022 – APRILE 2027 (LOTTO CIG 9048060750)

II.1.2) Codice CPV principale
85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:sandro.bruno.rup.opc@pec.it
http://www.operapiacoianiz.it
http://www.operapiacoianiz.it
http://www.operapiacoianiz.it/index.php?id=47755
http://www.operapiacoianiz.it/index.php?id=47755
https://eappalti.regione.fvg.it/web/
https://eappalti.regione.fvg.it/web/


GU/S S15
21/01/2022
33968-2022-IT

2 / 4

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento dei seguenti servizi sociosanitari:
A) assistenza sociosanitaria agli ospiti dei Nuclei della residenza identificati con numeri da 0 a 6, con igiene e 
sanificazione del Modulo RSA;
B) assistenza sociosanitaria specialistica nel nucleo San Camillo;

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 21 044 011.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH42 Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento dei seguenti servizi sociosanitari:
A) assistenza sociosanitaria agli ospiti dei Nuclei della residenza identificati con numeri da 0 a 6, con igiene e 
sanificazione del Modulo RSA;
B) assistenza sociosanitaria specialistica nel nucleo San Camillo;

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Rinnovo per ulteriori 3 anni. Prosecuzione obbligatoria per ulteriori 6 mesi.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Rinnovo per ulteriori 3 anni. Prosecuzione obbligatoria per ulteriori 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura
b) Iscrizione al Registro delle Imprese o Albo provinciale delle Imprese artigiane ai sensi della L. 25 gennaio 
1994, n. 82 e del d.m. 7 luglio 1997, n. 274 con appartenenza almeno alla fascia di classificazione E)

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S15
21/01/2022
33968-2022-IT

3 / 4

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
a) Esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi analoghi
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
Il concorrente deve aver eseguito nell’ultimo triennio servizi di assistenza sociosanitaria a favore di ospiti non 
autosufficienti di importo complessivo minimo pari a € 7.200.000,00 IVA esclusa, laddove almeno uno dei servizi 
deve aver riguardato la gestione di almeno 70 ospiti

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 24/02/2022
Ora locale: 18:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/02/2022
Ora locale: 10:00
Luogo:
Le modalità saranno rese note mediante pubblicazione di un successivo avviso
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Vi potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di 
specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Friuli Venezia Giulia
Città: Trieste
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dalla notificazione, comunicazione o piena conoscenza dell'atto che s'intende impugnare (art. 
120, 5° comma D. Lgs. 104/2010).

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S15
21/01/2022
33968-2022-IT

4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/01/2022

21/01/2022 S15
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


